MINISTRIA E TURIZMIT DHE MJEDISIT
AGJENCIA KOMBETARE E MJEDISIT
DREJTORIA E VLERESIMIT MJEDISOR

Nr. 50 rot. Tirané, mé / S ; 93 .2019

Nr. Identifikimi 252 Vendimi 14

REFUZIM DEKLARATE MJEDISORE

Né mbéshtetje t& Ligjit Nr. 12/2015 “Pér disa ndryshime né ligjin nr. 10440, daté:
07.07.2011, “Pér Vlerésimin e Ndikimit né¢ Mjedis”, VKM Nr. 686, daté 29.7.2015 “Pér
miratimin e rregullave, té pérgjegjésive e té afateve pér zhvillimin e progedurés sé vlerésimit
té ndikimit né mjedis dhe progedurés sé transferimit t€¢ vendimit e deklaratés mjedisore, dhe
me propozim t& Agjencisé Kombétare t& Mjedisit, Ministri

VENDOSI:
Mos paisjen me Deklaraté Mjedisore pér Zhvilluesin me té dhénat si mé poshté:

Personi juridik: “NELI” sh.p.k.

Nr. NIPT-i: J68103906N
Adresa e selisé: lagjja “Pjeter Budi”, banese private 50 metra ne krah te Albtelekomit
Mat, Burrel, Diber

Personi pérgjegijés: Isuf Neli

Pér té zhvilluar projektin “Shfrytézim i mineralit té kromit”.

Aplikimi éshté béré referuar ligjit Nr. 10 440, daté 7.7.2011 “Pér Vlerésimin e Ndikimit né
Mjedis”, Shtojca I, “’Projektet q& i nénshtrohen Progedurés sé Thelluar t&¢ Vlerésimit t&
Ndikimit né Mjedis’’, Pika 19. Gurore dhe miniera sipérfagésore, ku sipérfagja e vendit éshté
mbi 0,5 hektaré, ose vende pér nxjerrjen e torfés, ku sipérfagja e vendit éshté mbi 1 hektar.

Vendndodhja: objektin e kromit “Galeria 7 dhe galeria 3/2”, Bashkia Bulqize, qarku Dibér

Bazuar né pikén 2 té nenit 12 t& ligjit nr. 10440, daté 07.07.2011 “Pér Vlerésimin e Ndikimit
né Mjedis”, mé poshté po listojmé:

1. Qéndrimin e Drejtorive Teknike:
Drejtorité teknike té ministrisé shprehin mendimin si mé poshté vijon:
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e Subjekti nuk ka marré parasysh kérkesat e drejtorive teknike t&€ Ministrisé né fazén e
njoftimit né lidhje me mbetjet.

e Bazuar né nenin 12, pika 1 e ligjit nr . 10440 / 2011 "Pér vlerésimin e ndikimit né
) mjedis" t€ ndryshuar, né rast se zgjidhni pikén “a” apo “b” t€ referencés ligjore sé
% sipércituar, né Deklaratén Mjedisore t€ vendosen kushte té detajuara pérsa i pérket
mbrojtjes sé biodiversitetit, menaxhimit t& pyjeve, emetimeve né ajér, shkarkimeve té
ujrave té ndotura, menaxhimit t€ mbetjeve, etj. t€ cilat duhet t& p&mbushen nga
zhvilluesi, pér té parandaluar, minimizuar dhe menaxhuar ndikimet negative né mjedis.

Agjencia Kombetare e Zonave te Mbrojtura, shprehet:

Sipérfagja ku do té zhvillohet aktiviteti i subjektit “NELI” sh.p.k. ndodhet jashté zonave t&
mbrojtura dhe nuk prek asnjé Monument Natyre.

2. Arsyet dhe konsideratat kryesore, ku éshté mbéshtetur mendimi:

Né pérshkrimin e paragitur, nuk jané detajuar masat mbi mbrojtjen e biodiversitetit,
menaxhimit t€ pyjeve, emetimeve né ajér, shkarkimeve té ujrave t€ ndotura, menaxhimit t&
mbetjeve, etj... t& cilat duhet t&€ pérmbushen nga zhvilluesi, pér t&¢ parandaluar, minimizuar
dhe menaxhuar ndikimet negative né mjedis.
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